

# **BS Landskabspleje A/S**

**Industrivænget 8, 4622 Havdrup**

**CVR-nr. 35 82 33 01**

## **Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2024.

---

**Jens Kofoed**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BS Landskabspleje A/S Industrivænget 8 4622 Havdrup  CVR-nr.: 35 82 33 01 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kofoed, formand Benjamin Starup Pless Lindqvist Alexander Folman Kofoed
<b>Direktion</b>	Benjamin Starup Pless Lindqvist Alexander Folman Kofoed
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
<b>Modervirksomhed</b>	Pless Kofoed Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med vedligeholdelse og service indenfor naturpleje og snerydning.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og måling af kontraktomsætning. Opgørelsen af igangværende arbejder foretages på baggrund af ledelsens vurdering af hvor stor del af den enkelte kontrakt der er udført inden for regnskabsperioden. En del af kontraktarbejdet er endnu ikke udført og da der kan være usikkerhed omkring den tidsmæssige varighed af dette arbejde, er den periodiserede omsætning behæftet med en vis usikkerhed.

Det er ledelsens vurdering, at de indregnede igangværende arbejder er værdiansat forsvarligt.

Selskabets budget for det kommende regnskabsår udviser et overskud og dermed positivt cashflow fra driften samt reetablering af egenkapitalen.

Der er i budgettet for det kommende regnskabsår medtaget forventninger om en stigning i omsætning på 7% i forhold til 2023/24. Den budgetterede vækst i omsætningen skyldes tilgang af nye kontrakter - herunder også et antal flerårige større entreprisekontrakter. Derudover er der varslet alm. inflatoriske prisstigninger generelt overfor vores forretningsforbindelser,

Ledelsen arbejder stadigvæk med flere tiltag til sikring af den fremtidige drift og til sikring af likviditeten. Selskabet har fået ophævet en kontrakt før tid, som er meget resource krævende både i administration, mandetimer, materielforbrug og økonomi. Dette vil være med til sikre bedre likviditet.

Endvidere har ejerkredsen gennemført en kapitalforhøjelse efter balancedagen, hvorved egenkapitalen er forbedret med DKK 1.000.000.

Det er ledelsens forventning at de foretagne ændringer i drift og optimering af kontrakter vil medføre at både kapital og likviditet forbedres væsentligt.

På den baggrund aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 17.578.745 kr. mod 15.590.996 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.200.313 kr. mod -8.481.012 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

#### Positiv tilgang af kunder

Vi forventer en vedvarende positiv udvikling i vores kundegrundlag, som afspejles i en forøget omsætning. Vores målrettede markedsføringsstrategier, forbedre kundeoplevelse og udvidelse til nye geografiske områder vil bidrage til en betydelig stigning i antallet af kunder.

Dette vil resultere i:

- Øget omsætning
- Højere kundefastholdelsesrate
- Større markedsandel

#### En velorganiseret organisation

Med vores organisation nu på plads, forventer vi forbedret effektivitet og produktivitet. Strukturelle ændringer, inklusive nye ansættelser og forbedrede interne processer, vil gøre det muligt for os at opnå:

- Forbedret medarbejdertilfredshed og engagement.
- Højere produktionskapacitet
- Bedre kundeservice

#### Omkostningsbesparelser

Gennem en målrettet indsats for at reducere omkostningerne forventer vi en markant forbedring i vores profitmargin. Besparelserne opnås gennem:

- Forbedret forsyningskædehåndtering
- Implementering af lean management-principper
- Reduktion af driftsomkostninger

#### Nye IT-systemer

Implementeringen af nye IT-systemer vil styrke vores evne til at indsamle, analysere og udnytte data mere effektivt. Disse systemer vil optimere vores drift og give os en konkurrencefordel gennem:

- Forbedret dataanalyse og beslutningstagning
- Automatisering af manuelle processer
- Øget sikkerhed og compliance

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter statusdagen har selskabet opsagt en kundekontrakt. Denne kontrakt har været omkostningstung for selskabets drift i form af mandskabsressourcer, administration samt økonomisk. Ledelsen forventer en positiv virkning på driften som følge heraf.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.578.745</b>	<b>15.590.996</b>
4 Personaleomkostninger	-14.653.926	-23.615.430
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-188.570	-262.983
Andre driftsomkostninger	49.252	-154.288
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.785.501</b>	<b>-8.441.705</b>
Andre finansielle indtægter	76.885	189.821
Øvrige finansielle omkostninger	-514.225	-683.145
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.348.161</b>	<b>-8.935.029</b>
5 Skat af årets resultat	852.152	454.017
<b>Årets resultat</b>	<b>3.200.313</b>	<b>-8.481.012</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.200.313	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.481.012
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.200.313</b>	<b>-8.481.012</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	687.331	643.807
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	160.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>847.331</u>	<u>643.807</u>
Deposita	164.199	148.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>164.199</u>	<u>148.320</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.011.530</u></b>	<b><u>792.127</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	606.298	75.000
Varebeholdninger i alt	<u>606.298</u>	<u>75.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.948.451	3.377.236
Igangværende arbejder for fremmed regning	192.392	280.072
Udskudte skatteaktiver	692.521	0
Andre tilgodehavender	579.647	850.016
6 Periodeafgrænsningsposter	2.780.501	808.203
Tilgodehavender i alt	<u>9.193.512</u>	<u>5.315.527</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.799.810</u></b>	<b><u>5.390.527</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.811.340</u></b>	<b><u>6.182.654</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-2.277.432	-5.477.746
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.777.432</b>	<b>-4.977.746</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	0	126.883
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	126.883
	Kortfristet del af langfristet gæld	88.329	705.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.141.330	4.832.781
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	178.741
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.655.793	2.907.985
	Anden gæld	3.703.320	2.409.010
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.588.772	11.033.517
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.588.772</b>	<b>11.160.400</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.811.340</b>	<b>6.182.654</b>

- 1 Likviditet
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Efterfølgende begivenheder
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	-5.477.745	-4.977.745
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.200.313	3.200.313
	<b>500.000</b>	<b>-2.277.432</b>	<b>-1.777.432</b>

## Noter

---

### 1. Likviditet

Selskabets budget for det kommende regnskabsår udviser et overskud og dermed positivt cashflow fra driften samt reetablering af egenkapitalen.

Der er i budgettet for det kommende regnskabsår medtaget forventninger om en stigning i omsætning på 7% i forhold til 2023/24. Den budgetterede vækst i omsætningen skyldes tilgang af nye kontrakter - herunder også et antal flerårige større entreprisekontrakter. Derudover er der varslet alm. inflatoriske prisstigninger generelt overfor vores forretningsforbindelser.

Ledelsen arbejder stadigvæk med flere tiltag til sikring af den fremtidige drift og til sikring af likviditeten. Selskabet har fået ophævet en kontrakt før tid, som er meget ressource krævende både i administration, mandetimer, materielforbrug og økonomi. Dette vil være med til at sikre bedre likviditeten.

Endvidere har ejerkredsen gennemført en kapitalforhøjelse efter balancedagen, hvorved egenkapitalen er forbedret med DKK 1.000.000.

Det er ledelsens forventning at de foretagne ændringer i drift og oprimering af kontrakter vil medføre at både kapital og likviditet forbedres væsentligt.

På den baggrund aflægges ledelsen årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og måling af kontraktomsætning. Opgørelsen af igangværende arbejder foretages på baggrund af ledelsens vurdering af hvor stor del af den enkelte kontrakt der er udført inden for regnskabsperioden. En del af kontraktarbejdet er endnu ikke udført og da der kan være usikkerhed omkring den tidsmæssige varighed af dette arbejde, er den periodiserede omsætning behæftet med en vis usikkerhed.

### 3. Efterfølgende begivenheder

Efter statusdagen har selskabet opsagt en kundekontrakt. Denne kontrakt har været omkostningstung for selskabets drift i form af mandskabsressourcer, administration samt økonomisk. Ledelsen forventer en positiv virkning på driften som følge heraf.

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.784.980	20.630.270
Pensioner	1.566.343	2.514.045
Andre omkostninger til social sikring	302.603	471.115
	<b><u>14.653.926</u></b>	<b><u>23.615.430</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>50</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-692.521	-217.847
Sambeskatningsbidrag	-159.631	-236.170
	<b><u>-852.152</u></b>	<b><u>-454.017</u></b>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	296.202	98.452
Igangværende arbejde relateret til kontraktomsætning	1.955.783	0
Engangsydelse leasing	528.516	709.751
	<b><u>2.780.501</u></b>	<b><u>808.203</u></b>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Sparekassen Kronjylland	88.329	831.883
	88.329	831.883
Heraf forfalder inden for 1 år	-88.329	-705.000
	<b><u>0</u></b>	<b><u>126.883</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.229 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	606
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.948
Materielle anlægsaktiver	687

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 11.566.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale med uopsigeligthed frem til 31. januar 2028 med en opsigelse på 6 måneder, svarende til 31. juli 2028. Lejeudgifter udgør t.kr. 2.064.

Selskabet er part i en række retssager m.v., hvor det ikke er muligt at vurdere udfaldet. Den aktuelle gæld i disse sager er indregnet under leverandørgæld. Selskabet har i en række af disse sager et modkrav og der er også anlagt et større krav til en maskinleverandør. Udfaldet af disse sager er ukendt på balancetidspunktet.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bpless Holding ApS, CVR-nr. 44150891, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.